6
505

2023

株式会社トヨテック

　社員並びに会社関係者の皆様、日頃より業務並びにTOCOM活動にご理解ご尽力をいただき心より感

謝申し上げます。大変革の20年の間トヨテック社長として牽引いただいた小野喜明会長から、大きな使命

をいただきプレッシャーと共に新たな決意を致しております。

 私どもの業界は、世の中の変化と共にニーズの多様化、技術革新の速度、サプライチェーンの変化のスピ

ードが日々増し続けています。その様な中で光産業の歴史においてトヨテックがさらに1ランクアップした

存在になることが私の使命であり、そのためには方針、戦略と共に関係者一人一人の成長が組織力になり、

そして会社の業績と競争力強化に繋がり、結果、お客様やご家族の満足と地域貢献につながる。この王道

を改めて継承し、取り組み続けることを経営の本幹にいたします。

　私は「正直」（honest）という言葉が好きです。虚勢を張らず、本気の自分を見せることで互いに信用し合

える仲間が増え、共に切磋琢磨し助けあい、そして困難な時にも臆さず勇気を持って前に進みたい。27年

間トヨテックでそんな想いで多くの方と一緒に仕事をしてきました。これからも更に大きな目標に向かい

「正直」に誠心誠意自社発展のために努めて参ります。皆様におかれましては倍旧のご協力を賜ります様

よろしくお願いいたします。

代表取締役社長
小野　理

トヨテック 新社長に小野副社長が就任、
小野喜明社長は会長に

「ご挨拶」

　2023年6月2日(金)の株主総会後に開く取締役会
での正式決定を経て、新社長に小野理副社長が就
任し、小野社長は代表取締役会長になりました。

　2023年6月2日（金）午後1時よりトーヨーサークル本部２階大会議室において株式会社トヨテックの第64期定時株主総会が
開催されました。また同日、株式会社オミクロンの第55期定時株主総会と、株式会社トヨテック大分の第19期定時株主総会も
開催されました。
　全議案は慎重な審議の結果、満場一致で原案通り可決承認されました。

　2023 年 6 月 10 日 ( 土 )、第 52 回通常総会
が開催され、、全議案は原案通り可決承認され
ました。

定時株主総会開催

トーヨーサークル協同組合 通常総会開催

株式会社トヨテック

小野　喜明

小野　　理

大林　靖典

河西　秀一

位高　光俊

清水　茂義

中澤　　潤

信長　祐児

代表取締役会長

代表取締役社長

取 締 役

監 査 役

常 務 執 行 役

常 務 執 行 役

常 務 執 行 役

執 行 役

株式会社オミクロン

小野　喜明
小野　　理
牧原　充英

代表取締役会長
代表取締役社長
監 査 役

株式会社ジュコー

小野　喜明
小野　　理
清水　茂義
白井　宏明
花井　英明

代表取締役会長
代表取締役社長
常 務 取 締 役
取 締 役
監 査 役

株式会社トヨテック大分

小野　喜明
小野　　理
信長　祐児
吉田　英昭

代表取締役会長
代表取締役社長
常 務 取 締 役
監 査 役

トーヨーサークル協同組合

小野　喜明
小野　　理
信長　祐児
河西　秀一
中澤　　潤

代表理事理事長
理 事
理 事
監 事
監 事

（非常勤） （非常勤）

（昇任）

（昇任）

（新任）（非常勤）

経営協議会メンバー紹介2023
年 度

本年度の司会者・書記・各地区の職場代表委員をご紹介します。

司会者　三田　明弘　さん　　　　  書記　  花井　英明　さん

職場代表
サークル本部　　　　大門　史依　さん
トヨテック管理棟　　大野　千紘　さん
光学技術センター　　渡邊　俊樹　さん
光学技術センター　　白井　里枝　さん

ジュコー技術センター　杉山　真一　さん（新任）
ジュコー技術センター　内藤　理奈　さん
一宮地区　　　　　　　鎌田　裕人　さん（新任）
大分地区連絡員　　　　工藤　壽信　さん

「私のびっくりしたこと、私の癒し、私の〇〇自慢」テーマ

銀賞
金賞 中野 由陽さん
「海と夕焼けと愛犬」

銀賞 請井 邦江さん
「雪化粧の金閣寺」

銅賞 内藤 理奈さん
「愛犬②と花 _おはぎと芝桜」

銅賞 林 あゆみさん
「幸運のダブルレインボー」

銅賞 竹之内 大輝さん
「オーストラリアの夕日」

豊川地区・大分地区の全社員を対象に
募集し、社員投票が行われました。各
地区から32作品が出品され、予選と本
選を通過した6作品が受賞しました。

竹本　麻佑子さん
「桜と月と星」

　今年度から経営協議会の司会を務めさせて頂きます三田です。
　昨年は書記を務めながら、経営協議会の活動内容を各地区の職場代表と一緒に進めて、理解をして
きました。経営協議会の開催目的は、経営協議会規約より、「楽しい職場づくり」としています。
　この目的に沿って、社員の皆さんの意見を聴収し、重要性、優先度を見極め、取り組んでいく活動
である事を念頭に置き、今年度も職場の改善点アンケートを実施していきます。各地区の職場代表者と
一緒に一年間、頑張って活動を進めていきたいと思いますので、皆さん、宜しくお願い致します。

写真コンクール

発 　 行 　 所
トーヨーサークル　人財開発部・TOCOM事務局

豊 川 市 西 豊 町 二 丁 目 3 5 番 地
　 〈0533〉８５ー１１１０（代）

快足急行光学一宮本線
チーム名

MI・TA・CHAN’S
チーム名

小林 一博さん　坂田 拓哉さん　野々山 侑さん　小川 征史さん
田中 　恵さん　白井 克明さん　中西 亨公さん　村越 義光さん
薬丸 直子さん　日光 美南さん　山崎 梨乃さん

三田 明弘さん　山口 尚志さん　竹本 茂夫さん　山下 茂和さん
田中 俊輔さん　黒柳 徹也さん　西川 大貴さん　野澤 健宏さん
杉山 雄一さん　菅野 仁人さん　尾﨑 瑛吉さん

サスティナビリティ

REPORT

豊川リレーマラソン 2023
 2023年6月4日（日）、豊川市陸上競技場およびその周辺
にて、豊川リレーマラソンが開催されました。台風の影響
で開催中止も懸念されましたが、快晴の空の下、県内外か
ら340チーム2759人が参加。トヨテックからは2チーム（22
名）が参加し、タスキを最後まで繋ぐことができました。

　2023年5月26日（金）豊川市文化会館にて、豊川防火安全
協会の定期代表総会が開催され、光学製造部の高橋弘子さ
んが、避難誘導班・班長として自衛消防業務に精励し他の模
範であると評価され、表彰されました。

　豊川地区のサークル本部、トヨテック管理棟、光学技術セ
ンター、ジュコー技術センター、一宮工場は、道路や公園、河
川などのゴミを回収する「豊川市
清掃の日」の取り組みの一環とし
て2023年6月1日(木)全体集会終
了後、事業所周辺の地域清掃活
動に参加しました。

タスキを繋ぐことができた達成感で
一杯の表情がとても印象的でした。
応援の声にも笑顔で答えてくれた
選手の皆さん、本当にお疲れ様でし
た！

自衛消防功労表彰

「豊川市清掃の日」に参加

新入社員も
参加しました！